
 

- 1 -  

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í  č.  2 / 2021 

 
z jednání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 3. března 2021 
on-line jednání v prostředí Google Meet MAS Naděje o.p.s. 

 

Přítomni:  J. Macháček, S. Nikolova, M. Mudrochová, P. Pillár, M. Sklenka, B. Valvoda 
M. Filipíková, L. Haidová, T. Harant 

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 
Z důvodu opatření, která vznikla v souvislosti s koronavirovou krizí, bylo jednání Výkonného výboru 

Místního partnerství MAS Nadě o.p.s. (dále také VVMP) uskutečněno formou on-line jednání v prostředí 

Google Meet. Oficiálně zahájil jednání P. Pillár v 15,00 hod., přivítal všechny přihlášené členy 
a konstatoval, že VVMP byl svolán v souladu se Statutem MAS Naděje o.p.s. V době zahájení jednání 

VVMP jsou dle prezenční listiny/print screenu (příloha č. 1 tohoto zápisu) přítomni všichni členové VVMP, 
a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích práv. Lze tedy 

přijímat pravomocná usnesení. Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo jmenovitého uvedení partnerů 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. uváděna pouze jména jejich statutárních zástupců, nebo jimi 
pověřených osob. Dále předsedající konstatoval, že podkladové materiály k projednávaným bodům byly 

členům VVMP zaslány kanceláří MAS Naděje o.p.s. v předstihu e-mailem.

Ad 2) Schválení programu jednání dne 3. března 2021 
Předsedající jednání předložil návrh programu jednání dne 3. března 2021. 

1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání dne 3. března 2021 
3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení Výkonného výboru Místního partnerství  
MAS Naděje o.p.s. 

5. Přihláška k partnerství MAS Naděje o.p.s. 

6. Návrh úpravy Harmonogramu výzev MAS Naděje o.p.s. pro rok 2021 
7. Schválení Výzvy MAS Naděje o.p.s. – PRV – Žádosti o podporu v rámci operace 19.2.1 – IV.“  

8. Výběr projektů ve výzvě č. 542/06_16_038/CLLD_16_01_151 s názvem „Bezpečně autem, na kole, 
pěšky i veřejnou dopravou – V.“ – IROP 

9. Informace o tvorbě Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2021 – 2027  

10. Diskuze, různé 
11. Závěr jednání 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 
k hlasování o návrhu programu.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP15/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje program jednání dne 3. března 2021.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
Jako ověřovatelkou zápisu a usnesení z jednání VVMP je navrhována M. Mudrochová. Zapisovatelkou 

se navrhuje jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá P. Pillár.  

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 
o původním návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP16A/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 
Michaelu Mudrochovou ověřovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výkonného výboru 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 3. března 2021.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



 

- 2 -  

 

Usnesení č. VVM16B/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. jmenuje 

Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výkonného výboru Místního 
partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 3. března 2021. 

Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Petr Pillár. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení z jednání Výkonného výboru Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. 
P. Pillár zrekapituloval všechna usnesení VVMP ze dne 26. ledna 2021 a konstatoval, že Usnesení 
č. VVMP12D/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. zmocňuje manažera 
pro SCLLD k zapracování připomínek řídících orgánů OP PRV do textu výzvy a preferenčních kritérií 
pro Fiche F1 – Podpora zemědělského podnikání a F6 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech. Manažer pro SCLLD uvedl, že podrobnosti k preferenčním kritériím budou obsahem bodu č. 7 

dnešního jednání.  

Dále informoval členy, že projekt společnosti HOSA z.s. s názvem „ZAJIŠTĚNÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ 
SOCIÁLNÍHO PODNIKU HOSA Z.S. 1. ETAPA“, který byl schválen na jednání VVMP dne 26. ledna 2021, 

byl stažen žadatelem, zejména z důvodu, že žadatel neměl v Živnostenském rejstříku zapsáno žádné 
živnostenské oprávnění k novému předmětu podnikání/živnosti – služby v oblasti archivace dokumentů.  

Navrhuje se vzít informaci o plnění usnesení na vědomí. Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny 

žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP17/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí ústní zprávu o kontrole plnění usnesení Výkonného výboru Místního partnerství 
MAS Naděje o.p.s. ze dne 26. ledna 2021. 

 
Ad 5) Přihláška k partnerství MAS Naděje o.p.s. 
Předsedající předložil členům VVMP dvě nové přihlášky; první obce Bělušice, IČ: 00265829, která byla 

doručena dne 22. února 2021 (příloha č. 2 tohoto zápisu). Partner se přihlásil do zájmové skupiny č. 3 
Veřejný sektor (města, obce, DSO) a na jednání Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

(dále také VHMP) bude obec Bělušice zastupovat starostka Eva Jelínková. Druhou žádost podal 

Českojiřetínský spolek – spolek pro oživení Krušnohoří, IČ: 22885536, žádost byla doručena dne 
22. února 2021 (příloha č. 3 tohoto zápisu). Partner se přihlásil do zájmové skupiny č. 4 Organizace 

zaměřené na volnočasové aktivity nebo veřejný zájem a na jednání VHMP jej bude zastupovat Petr Fišer.  
Protože oba partneři splňují podmínky pro přijetí do partnerství, navrhuje se oba partnery přijmout.  Jiné 

návrhy nebyly předloženy ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP18A/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje přijetí nového partnera – Obec Bělušice, IČ: 00265829 s účinností  

od 3. března 2021. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP18B/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje přijetí nového partnera – Českojiřetinský spolek – spolek pro oživení Krušnohoří, 

IČ: 22885536 s účinností od 3. března 2021. 

 
Ad 6)  Návrh úpravy Harmonogramu výzev MAS Naděje o.p.s. pro rok 2021 

Na předchozím jednání byl schválen harmonogram pro programový rámec IROP pro rok 2021. Manažer 
pro SCLLD uvedl, že podle informací ŘO IROP nemůže MAS vyhlašovat výzvy s alokací 

pod 500.000,00 Kč. Proto výzva na opatření 2.4.1 Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně, jejíž 
vyhlášení bylo plánováno v březnu 2021, již vyhlášena nebude a zbylá alokace bude přesunuta 

na opatření 1.1.5 Podpora sociálního podnikání – investice. Z těchto důvodů manažer pro SCLLD 
předkládá členům VVMP návrh úpravy harmonogramu v programovém rámci IROP pro rok 2021 (příloha 

č. 4 tohoto zápisu) a harmonogram výzev MAS Naděje o.p.s. pro rok 2021 (příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Navrhuje se harmonogram výzev MAS Naděje o.p.s. pro programový rámec IROP schválit, a vzít 
na vědomí harmonogram výzev MAS Naděje o.p.s. pro rok 2021. Jiné návrhy nebyly předloženy, 

ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 
 



 

- 3 -  

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP19A/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje aktualizovaný harmonogram výzev MAS Naděje o.p.s. pro programový rámec 
IROP na rok 2021. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP19B/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí aktualizovaný harmonogram výzev MAS Naděje o.p.s. pro rok 2021. 

 
Ad 7) Schválení výzvy MAS Naděje o.p.s. – PRV – Žádosti o podporu v rámci operace 19.2.1 

– IV.“   

Manažer pro SCLLD informoval členy VVMP, že „Výzva PRV – Žádosti o podporu v rámci operace 19.2.1 

– IV". byla schválena na předchozím jednání VVMP dne 26. ledna 2021 společně s preferenčními kritérii 
pro Fichi č. 1 a č. 6 s tím, že manažer pro SCLLD byl pověřen zapracovat případné připomínky z Řídícího 

orgánu (dále také ŘO). Přestože byly návrhy ke změnám preferenčních kritérií Fiche č. 6 ze strany MAS 
komunikovány a zaslány Řídícímu orgánu, doporučil ŘO posunout vyhlášení výzvy  

z 5. března 2021 na 10. březen 2021, aby byl dostatek času na nahrání dokumentů do Portálu farmáře 

a jejich schválení ze strany ŘO. U preferenčních kritérií Fiche č. 6 chtěli členové VVMP zapracovat 
podmínku, kdy by mohl být zvýhodněn projekt, který bude mít přínos pro více obcí. Po konzultaci s ŘO 

se podařilo zapracovat připomínku - zohlednění situace, kdy se v rámci jedné žádosti bude realizovat 
projekt na více místech. V tomto případě, že projekt zasahuje do více obcí v území MAS, vypočítá se 

nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích v území MAS, ve kterých 
je projekt realizován. U výše způsobilých výdajů se bude vycházet z údajů, uvedených v žádosti o dotaci 

na straně C2. U kritéria Komunitního projednání projektového záměru se bude hodnocení provádět 

na základě předložených příloh k žádosti o dotaci a na základě uvedených údajů v žádosti o dotaci. 
Dodržení preferenčních kritérií proběhne při předložení žádostí o platbu na MAS. V případě, kdy by 

od ŘO vzešly další připomínky k aktuálně schvalované verzi preferenčních kritérií, schválí VVMP konečné 
znění preferenčních kritérií hlasováním per rollam.  

Členům VVMP se navrhuje schválit nový termín vyhlášení „Výzvy MAS č. 4 k předkládání Žádostí 

o podporu v rámci operace 19.2.1 – Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020“ (příloha č. 6 
tohoto zápisu) a preferenční kritéria Fiche č. 1 (příloha č. 7 tohoto zápisu) a Fiche č. 6 (příloha č. 8 

tohoto zápisu). Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP20A/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje nový termín vyhlášení výzvy „Výzva MAS č. 4 k předkládání Žádostí o podporu 
v rámci operace 19.2.1 – Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020“ dne  

10. března 2021. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP20B/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje obsah Fiche č. 1 a č. 6 v rámci výzvy „Výzva MAS č. 4 k předkládání Žádostí 

o podporu v rámci operace 19.2.1 – Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020“.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP20C/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje finanční alokaci pro Fiche č. 1 a č. 6 v rámci výzvy „Výzva MAS č. 4 k předkládání 

Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1 – Programu rozvoje venkova na období 2014 – 
2020“ v celkové předpokládané výši 10.423.040,00 Kč. 

 
Ad 8) Výběr projektů ve výzvě č. 542/06_16_038/CLLD_16_01_151 s názvem „Bezpečně 

autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou – V.“ – IROP 

Manažer pro SCLLD informoval členy VVMP, že před zasláním podkladů na jednání VVMP byl e-mailem 
ověřen možný střet zájmů členů, kteří se zúčastní jednání a výběru projektů. Žádný z přítomných členů 

není ve střetu zájmů k projednávaným projektům. Vzhledem k on-line jednání se členové VVMP dohodli, 
že Zápis z jednání výběrového orgánu podepíše za všechny předseda VVMP. 



 

- 4 -  

 

Ve výzvě „Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou – V.“ byly podány dvě žádosti o podporu: 

• „Rekonstrukce chodníků a bezpečnostní opatření u komunikace III. třídy č. 25120“, 

(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015564), žadatel obec Malé Březno, IČ: 00266060, celkové 
způsobilé výdaje činí 3.000.000,00 Kč (detail projektu je přílohou č. 9 tohoto zápisu). Projekt prošel 

kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti s výsledkem SPLNĚNO (příloha č. 10 tohoto zápisu), 
věcným hodnocením (příloha č. 11 tohoto zápisu), kde získal 70 bodů a byl Výběrovou komisí 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VKMP) doporučen VVMP ke schválení k realizaci 

(příloha č. 12 tohoto zápisu). Všechna hodnocení byla členům VVMP zaslána e-mailem jako podklad 
k jednání. 

• „Bezpečné komunikace pro pěší v obce Lužice“, (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015972), 

žadatel obec Lužice, IČ: 00266051, celkové způsobilé výdaje činí 1.359.520,54 Kč (detail projektu 
je přílohou č. 13 tohoto zápisu). Projekt prošel kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti 

s výsledkem SPLNĚNO (příloha č. 14 tohoto zápisu), věcným hodnocením (příloha č. 15 tohoto 
zápisu), kde získal 55 bodů a byl VKMP doporučen VVMP ke schválení k realizaci (příloha č. 12 

tohoto zápisu). Všechna hodnocení byla členům VVMP zaslána e-mailem jako podklad k jednání. 

VVMP se navrhuje projekt obce Malé Březno s názvem „Rekonstrukce chodníků a bezpečnostní opatření 
u komunikace III. třídy č. 25120“ a projekt obce Lužice s názvem „Bezpečné komunikace pro pěší v obce 

Lužice“ schválit k realizaci. Jiné návrhy nebyly předloženy, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo 
přistoupeno k hlasování.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP21A/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí závěry Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne  
22. února 2021 a schvaluje projekt reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015564 obce Malé 

Březno, IČ: 00266060, s názvem „Rekonstrukce chodníků a bezpečnostní opatření 
u komunikace III. třídy č. 25120“, k realizaci.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP21B/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí závěry Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne  
22. února 2021 a schvaluje projekt reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015972 obce 

Lužice, IČ: 00266051, s názvem „Bezpečné komunikace pro pěší v obce Lužice“, k realizaci. 

 
Ad 9) Informace o tvorbě Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období 

2021 – 2027  
Slova se ujal P. Pillár a informoval členy VVMP o procesu tvorby analytické části Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje pro období 2021 – 2027 (dále také Strategie CLLD). V rámci přípravy 
Strategie CLLD bylo provedeno na území MAS Naděje o.p.s. dotazníkové šetření mezi obyvateli, mládeží, 

podnikateli a neziskovými organizacemi. Z dotazníkového šetření se vrátilo přes 360 odpovědí 

a do zásobníku projektů bylo zaregistrováno přes 150 projektových záměrů. P. Pillár a T. Harant 
navštěvují starosty obcí v územní působnosti MAS Naděje o.p.s., kde v řízeném rozhovoru zjišťují 

informace o vývoji obcí v uplynulém období. Z informací vyplývá, že občanská vybavenost se někde 
nelepší, ruší se obchody, ordinace lékaře, naproti tomu se někde podařilo např. vybudovat kanalizaci, 

zlepšit problémové komunikace apod. Bylo vydefinováno 6 pracovních skupin a pokud situace dovolí, 

uskuteční se prezenční jednání, kde se bude diskutovat nad výsledky jednání se starosty a nad výstupy 
z dotazníků.  

Navrhuje se vzít informaci o tvorbě Strategie CLLD pro období 2021 – 2027 na vědomí. Jiné návrhy 
nebyly předloženy, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 6  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP22/2021: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí informace o přípravě Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
pro období 2021 – 2027 k aktuálnímu datu. 

 
Ad 10) Diskuse, různé 

Předsedající informoval členy VVMP, že kancelář oslovila společnost PONTE RECORD s.r.o., která připraví 

5minutovou reportáž o úspěšně realizovaných projektech na území MAS Naděje o.p.s. v období 2016 – 
2020. Bude se jednat o krátký rozhovor s realizátory projektu a pořízení obrazového materiálu 



 

- 5 -  

 

z realizovaných projektů. Byly vybrány projekty města Meziboří (chodník mezi městy Meziboří 

a Litvínov), Oblastní charity Most a obce Obrnice (Obrnické centrum sociálních služeb).  

 
Ad 11) Závěr jednání 
Předsedající P. Pillár poděkoval všem za účast a ukončil jednání VVMP v 16,30 hod. 

 
 
 

Zapsala: M. Filipíková    ………………………………….. 
 

 
Ověřila: M. Mudrochová   ………………………………….. 

 

 
P. Pillár     ………………………………….. 

 
 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1  Prezenční listina  

Příloha č. 2 Přihláška k partnerství – Obec Bělušice 
Příloha č. 3 Přihláška k partnerství – Českojiřetínský spolek – spolek pro oživení Krušnohoří 

Příloha č. 4 Návrh na změnu Harmonogramu výzev pro programový rámec IROP 
Příloha č. 5 Návrh na změnu celkového harmonogramu výzev MAS Naděje o.p.s. pro rok 2021 

Příloha č. 6 Změna termínu vyhlášení výzvy „Výzva MAS č. 4 Žádosti o podporu v rámci operace 

19.2.1 – IV.“ z Programu rozvoje venkova 
Příloha č. 7 Návrh preferenčních kritérií – Fiche č. 1 – Podpora zemědělského podnikání 

Příloha č. 8 Návrh preferenčních kritérií – Fiche č. 6 – Základní služby a obnova vesnic 
ve venkovských oblastech 

Příloha č. 9 Detail projektu „Rekonstrukce chodníků a bezpečnostní opatření u komunikace III. třídy 

č. 25120“ 
Příloha č. 10 Kontrolní list formálních náležitostí a přijatelnosti projektu „Rekonstrukce chodníků 

a bezpečnostní opatření u komunikace III. třídy č. 25120“ 
Příloha č. 11 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Rekonstrukce chodníků a bezpečnostní 

opatření u komunikace III. třídy č. 25120“ 

Příloha č. 12 Zápis z jednání výběrového orgánu 
příloha č. 13 Detail projektu „Bezpečné komunikace pro pěší v obce Lužice“ 

Příloha č. 14 Kontrolní list formálních náležitostí a přijatelnosti projektu „Bezpečné komunikace 
pro pěší v obce Lužice“ 

Příloha č. 15 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Bezpečné komunikace pro pěší v obce 
Lužice“ 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 


